
Číslo: OU-RS-OSZP-2023/019107-003 v Rimavskej Sobote, dňa 29.12.2023

VEREJNÁ VYHLÁŠKAR O Z H O D N U T I E
Okresný úrad Rimavská Sobota, odbor starostlivosti o životné prostredie, ako príslušnýšpeciálny stavebný úrad v zmysle § 120 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovanía stavebného poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov (ďalej len „stavebnýzákon“) a v zmysle § 61 písm. c) zákona č. 364/2004 Z.z. o vodách a o zmene zákona SNR č.372/1990 Zb. o priestupkoch v znení neskorších predpisov (vodný zákon) v znení neskoršíchpredpisov (ďalej len „vodný zákon“), podľa § 2 ods. 3 a § 3 ods. 1 písmeno e) zákona NR SR č.180/ 2013 Z. z. o organizácii miestnej štátnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonovv znení neskorších predpisov a podľa § 5 ods. 1 zákona č. 525/2003 Z.z. o štátnej správestarostlivosti o životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskoršíchpredpisov, po preskúmaní žiadosti stavebníka vo veci predĺženia termínu dokončenia stavbyv správnom konaní rozhodol takto:

podľa § 68 ods. 1 stavebného zákona v znení neskorších predpisov a podľa § 26 vodnéhozákona v znení neskorších predpisov
p o v o ľ u j ezmenu stavby pred jej dokončením:

vodnú stavbu: „CAKOV – rozvod vody“
na pozemkoch parc. č. C KN 1418, 1417/2, 1419/1, (LV č. 1 vo vlastníctve Obec Cakov) E KN154/101, (LV č. 345 v správe Slovenského pozemkového fondu), E KN 937/2 ( v správe SVPš.p., Banská Štiavnica) v k.ú. Cakov
pre stavebníka: Obec Cakov, so sídlom Cakov č. 15, 980 42 Rimavská Seč, IČO: 00318647
Popis stavby:Navrhovaný rozvod vody bude pripojený na „Prívodné potrubie R. Sobota – Chanava“ DN 200sklolaminát v km 17,1. Rozvod vody v obci je navrhnutý z nasledovných vetiev – v celkovejdĺžke 1113,25 m.
· Vetva „1“ - HDPE 100 SDR 17 PN10 DN100 dĺžky 768,00 m – začína napojením najestvujúce prívodné potrubie Rimavská Sobota – Chanava. Za napojením sa vybudujeredukčná vodomerná šachta. Vetva v ďalšej trase križuje vodný tok Blh (križovanie jenavrhnuté pretlakom). V blízkosti križovania sa nachádza most ev.č. 2799-2. Následne jevetva vedená v súbehu s cestou III/2799 v celkovej dĺžke 768 m, striedavo v telese cestya v zelenom páse, pokiaľ to miestne pomery dovolia. Z vetvy „“ je navrhované odbočenie prezdruženú prípojku ZP1, ktoré križuje cestu III/2799 (križovanie pretlakom. Zo združenejprípojky ZP1 sa prevedú vodovodné prípojky k RD, tieto budú mimo cesty III/2799.
· Vetva „1-1“- HDPE 100 SDR 17 PN10 DN100 dĺžky 69,83 m – začína napojením na vetvu„“ v ďalšej trase je vedená v miestnej komunikácii, v celkovej dĺžke 69,80 m

odbor starostlivosti o životné prostredieHostinského 4, 979 01 Rimavská Sobota



Strana 2 z 4 rozhodnutia č. OU-RS-OSZP-

2

· Vetva „1-2“ - HDPE 100 SDR 17 PN10 DN100 dĺžky 275,42 m – trasa začína napojením navetvu „1“. Kde križuje cestu III/2799 pretlakom. Za pretlakom trasa odbočí vpravo a jevedená v miestnej komunikácii. Na konci trasy potrubie znovu križuje cestu III/2799pretlakom. Pri pretlakovom napojení z vetvy „1“ trasa pokračuje v súbehu s cestou akozdružená prípojka ZP2.
Súčasťou sú aj združené prípojky v celkovej dĺžke 179,13 m.
· ZP 1 - HDPE 100 SDR 17 PN10 DN50 dĺžky 50,79 m
· ZP 2 - HDPE 100 SDR 17 PN10 DN50 dĺžky 53,63 m
· ZP 3 - HDPE 100 SDR 17 PN10 DN32 dĺžky 74,71 m
K nehnuteľnostiam na rozvodnom potrubí budú zriadené prípojky z HDPE 100 SDR17 PN10profilov DN32 (6 ks v dĺžke 54 m) a DN25 (64 ks v celkovej dĺžke 320 m). Za pripojením naprívod R. Sobota – Chanava sa vybuduje vodomerná šachta. Vybudovaním rozvodu vody dôjdeku križovaniu toku Blh riadeným pretlakom a uložením PE chráničky SDR11 200x18,0 mms dĺžkou 36 m.Na rozvodnom potrubí sa zriadia podzemné hydranty slúžiace pre odkalenie a odvzdušneniepotrubia a požiarne hydranty. Rozvodná sieť je navrhnutá tak, že jednotlivé vetvy v prípadeporuchy bude možné uzatvoriť uzávermi. Na trase vodovodných rozvodov dôjde ku križovaniumiestnych potokov a jedného cestného rigolu, ktoré sú riešené prekopaním a uložením potrubiado oceľových chráničiek DN 200 a betónového bloku 600 x 600 mm príslušnej dĺžky.

· Zmena stavby pred jej dokončením sa povoľuje v nasledovnom rozsahu:
Zmena sa týka: zmeny termínu ukončenia stavbyTermín na dokončenie stavby sa stanovuje do 31.12.2026

Na predmetnú stavbu bolo vydané stavebné povolenie číslo OU-RS-OSZP-2020/006525-014 zodňa 28.05.2020 Okresným úradom Rimavská Sobota, odborom starostlivosti o životnéprostredie. Ostatné podmienky pre uskutočnenia stavby a povinnosti stavebníka uvedenév predmetnom stavebnom povolení ostávajú v platnosti bez zmeny.
Dodržanie požiadaviek vyplývajúce z pripomienok účastníkov konania a požiadaviekvyplývajúce zo stanovísk dotknutých orgánov štátnej správy: bez pripomienok
O d ô v o d n e n i e:

Stavebník: Obec Cakov, so sídlom Cakov č. 15, 980 42 Rimavská Seč, IČO: 00318647podal dňa 28.11.2023 na Okresný úrad Rimavská Sobota, odbor starostlivosti o životnéprostredie žiadosť o predĺženie termínu na dokončenie vodnej stavby: „CAKOV – rozvodvody“ na pozemkoch parc. č. C KN 1418, 1417/2, 1419/1, (LV č. 1 vo vlastníctve Obec Cakov)E KN 154/101, (LV č. 345 v správe Slovenského pozemkového fondu), E KN 937/2 ( v správeSVP š.p., Banská Štiavnica) v k.ú. Cakov. Stavebné povolenie na predmetnú vodnú stavbu bolovydané Okresným úradom Rimavská Sobota, odborom starostlivosti o životné prostredie pod č.OU-RS-OSZP-2020/006525-014 zo dňa 28.05.2020. Lehota na dokončenie stavby bolastanovená do 30.06.2023.



Strana 3 z 4 rozhodnutia č. OU-RS-OSZP-

3

Časť vodnej stavby „Vetva 1“, bola zrealizovaná a stavebník požiadal o vydanie užívaciehopovolenia, kolaudačné konanie bolo prerušené s výzvou na doplnenie návrhu. Ostané častistavby neboli zrealizované z dôvodu nedostatku finančných prostriedkov.
Dôvodom žiadosti o predĺženie platnosti stavebného povolenia termínu na dokončeniestavby je nedostatok finančných prostriedkov. Na základe podanej žiadosti na predĺženie termínuukončenia stavby správny orgán oznámil oznámením č. OU-RS-OSZP-2023/019107-002 zo dňa29.11.2023 známym účastníkom konania a dotknutým orgánom začatie konania v súlade s § 69ods. 1 stavebného zákona a v súlade s § 61 ods. 2 a 3 stavebného zákona upustil od miestnehozisťovania, nakoľko mu boli dobre známe pomery staveniska a žiadosť poskytoval dostatočnýpodklad pre posúdenie. Zároveň upozornil účastníkov konania, že svoje námietky môžu uplatniťnajneskôr v stanovenej lehote, inak sa na ne neprihliadne. K oznámeniu a začatí konaniao predĺžení termínu na dokončenie stavby sa účastníci konania a dotknuté orgány štátnej správynevyjadrili.
Stavebný úrad posúdil dôvody, pre ktoré stavba nebola dokončená a po posúdení žiadostijej vyhovel, nakoľko podmienky, za ktorých bolo stavebné povolenie vydané nezmenili. Termínukončenia stavby tunajší úrad predĺžil do 31.12.2026. Námietky a pripomienky účastníkovkonania neboli vznesené, preto nebolo potrebné o nich rozhodovať. Na základe vyššieuvedených skutočností špeciálny stavebný úrad vyhovel žiadosti stavebníka a rozhodol tak, akoje uvedené vo výrokových častiach tohto rozhodnutia.

Správny poplatok: bez poplatku v zmysle zákona č. 145/1995 Z.z. o správnych poplatkochv znení neskorších predpisov.
P o u č e n i e:

Proti tomuto rozhodnutiu je podľa § 53 a § 54 ods. 1 a 2 zákona č. 71/1971 Zb.o správnom konaní v znení neskorších predpisov možné podať odvolanie v lehote 15 dní odo dňadoručenia oznámenia rozhodnutia na Okresný úrad Rimavská Sobota, odbor starostlivostio životné prostredie.Toto rozhodnutie je možné preskúmať súdom až po vyčerpaní riadnych opravnýchprostriedkov.
Toto rozhodnutie má povahu verejnej vyhlášky v zmysle zákona č. 50/1976 Zb. (stavebnýzákon) v znení jeho neskorších noviel musí byť vyvesené po dobu 15 dní na úradnej tabuli obce.Posledný deň vyvesenia je dňom doručenia rozhodnutia. Po zvesení žiadame jedno oznámenievrátiť na tunajší úrad ako doklad o jeho doručení.

Vyvesené dňa: .................................. Zvesené dňa: .............................................
......................................................... ....................................................................odtlačok pečiatky a podpis oprávnenej osoby odtlačok pečiatky a podpis oprávnenejosoby

Ing. Vladimír Š á n d o rvedúci odbor



Strana 4 z 4 rozhodnutia č. OU-RS-OSZP-

4

Doručuje sa do vlastných rúk účastníkom konania:- Obec Cakov, Cakov č.73, 980 42 Rimavská Seč– verejná vyhláška 2x- Ing. Ľubica Dulová, HYDROECO s.r.o., Kuzmányho 204, 974 01 Banská Bystrica(projektant)- Slovenský pozemkový fond, Búdkova 36, 817 15 Bratislava- Banskobystrický samosprávny kraj, Nám. SNP 23, 974 01 Banská Bystrica- Stredoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s., Partizánska cesta 5, 974 01 Banská Bystrica- SVP š.p., Radničné námestie 8, 969 55 Banská Štiavnica- Slovenský vodohospodársky podnik, š.p., OZ Banská Bystrica, Partizánska cesta 69,974 98Banská Bystrica
Doručuje sa dotknutým orgánom:- SVP š.p. OZ Banská Bystrica, Správa povodia Slanej, Cukrovarská 6, 979 01 Rim. Sobota- StVPS a.s., Partizánska cesta 5, 974 01 Banská Bystrica- BBRSC a.s., Majerská cesta 94, 974 01 Banská Bystrica- SPP - Distribúcia a.s. Mlynské Nivy 44/b, 825 19 Bratislava 26- Stredoslovenská distribučná, a.s., Pri Rajčianke 2927/8, 010 47 Žilina- Slovak Telecom a.s., Bajkalská 28, 817 62 Bratislava- Orange Slovensko, a.s. Metodova 8, 821 08 Bratislava- Gemernet s.r.o., Májová 312, 980 42 Rimavská Seč- Krajský pamiatkový úrad B.Bystrica, Lazovná 8, 975 65 Banská Bystrica- Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Rimavskej Sobote- Okresný úrad Rimavská Sobota, odbor starostlivosti o ŽP – ŠSOH- Okresný úrad Rimavská Sobota , OCDaPK,- Okresné riaditeľstvo PZ v Rimavskej Sobote, ODI, Stavbárov 2, 979 01 Rimavská Sobota- Okresné riaditeľstvo HaZZ v Rimavskej Sobote, Okružná 118, 979 01 Rimavská Sobota- Obec Radnovce, Spoločný stavebný úrad v Bátke, 980 21 Bátka


